

Juktån, vildmarksälven som i sitt nedre lopp rin- ner genom det lappländska skogslandet från sjön Stor- juktan och mynnar i Ume- älven några mil nedströms Storuman ska framledes bli ett attraktivt sportfiske- vatten.

Under våren avser vattendomstolen att slutbehandla fiskefrågorna om Juktån. Den blivande domen kommer att avgöra Juktåns framtid som fiskevatten. Förhandlingen berör egentligen två olika frågor, dels beslut om vattentappning till Juktån efter flottningens upphörande och dels ersättning av skador på fiske som uppkommit av Juktåns överledning och Juktans pumpkraftverk.

Sakägare

Vattendomsbehandlingen har föregåtts av flera års förhandlingar mellan kraftintressenterna och enskilda sakägare, Storumans och Sorsele kommuner samt Kammarkollegiet som företrädare för det allmänna. Vid förhandlingarna har man i stort sett enats om det förslag som Umeälvens vattenregleringsföretag och Vattenfall gemensamt lämnade in till vattendomstolen i december förra året.

Det för fisket intressanta är att parterna är ense om att det mesta av skaderegleringen ska ske i form av fiskevårdsåtgärder. Uppgörelsen innebär att en upprustning kommer att påbörjas redan under våren och sommaren. Kostnaden blir tre miljoner, en summa som blir något högre genom uppräknings med 5 procents ränta från 1 december 1989 tills utbetalning sker.

Återställd älv

Den första åtgärden blir att återställa älvfåran efter de omfattande flottledsrensningar som utförts på den sex mil långa sträckan mellan Juktådammen och utflödet i Umeälven. Detta kommer bli att ske genom att olika typer av trösklar och strömkoncentratorer anläggs. Andra åtgärder som ska genomföras är iordningställande av stigar, vindskydd, eldstäder mm.

Så fort det är möjligt med hänsyn

JUKTÅN

fiskeparadis



till arbetet med biotopåtgärder kommer också utsättningarna av "ädel-fisk" att påbörjas. Årliga utsättningar kommer sedan att ske till en summa av fyra basbelopp eller 128.800 kronor i dagens penningvärde.

De två fiskevårdsområden som bildats längs Juktån kommer även att erhålla ett årligt belopp för drift och underhåll på två basbelopp vardera, eller 64.000 kronor. Berörda markägare ersättes med ett engångsbelopp på 1,5 miljoner för skador som uppstått på fisket. Även det beloppet uppräknas med 5 procents ränta.

Sportfiske

Det är således tänkt att Juktån framdeles ska bli ett attraktivt sportfiskevatten, liksom tidigare då Juktån var känt för ett fint harr- och öringsfiske.

Förutom sportfiske kan Juktån bju-

da på riktig vildmark men ändå lätt-tillgänglig genom skogsbilvägar. Dessutom finns lite av historia i området. Det var i trakten av Juktåns utflöde i Umeälven som Linné gav sig i kast med den riktiga vildmarken på sin lappländska resa sommaren 1732. Men ute på den ödsliga och svårforcerade lyxmyren blev vedermödorna alltför stora och han måste vända.

Det var i det sammanhanget han yttrade: Ej kan prästen så beskriva helvetet att detta ej är värre".

Nu är det planerat att sportfiskaren eller turisten ska kunna göra en betydligt bekvämare utflykt till den plats där Linné vände, i sällskap med guide.

Det finns anledning se fram mot nya spännande äventyr längs en riktig vildmarksälv.

TEXT & FOTO: HARRY FORSMAN